
 

 

 

 

 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 1 / 10 

 

SERVEI DE CONTRACTACIÓ 
EXPEDIENT 2020_00012 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents de 
la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, de 
12 d’abril. 
 
Vist el procediment obert tramitat per a l’adjudicació de 
l’expedient del SUBMINISTRAMENT D’UNA “UNITAT 
D’ESPECTROSCOPÍA UV-ViS-NIR-IR” (PROJECTE 
D’INVESTIGACIÓ EQC2018-004372P) PER A L’INSTITUT 
DE BIOENGINYERIA DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX (exp. 2020_00012), amb un 
pressupost de licitació de QUATRE-CENTS VINT I 
QUATRE MIL SET-CENTS SETANTA-SIS EUROS AMB 
CINQUANTA-CINC CÈNTIMS [424.776,55 € 
(351.055,00 € + 73.721,55 € en concepte d’IVA 
deduïble)], desglossat en els següents lots:

SERVICIO DE CONTRATACIÓN 
EXPEDIENTE 2020_00012 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre, 
del Consell de la Generalitat Valenciana, modificados 
por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell, y 
de las competencias que dimanan de los artículos 20 y 
siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 
Orgánica 4/2007, de 12 de abril. 
 
Visto el procedimiento abierto tramitado para la 
adjudicación del expediente del SUMINISTRO DE UNA 
“UNIDAD DE ESPECTROSCOPÍA UV-ViS-NIR-IR” 
(PROYECTO DE INVESTIGACIÓN EQC2018-004372P) 
PARA EL INSTITUTO DE BIOINGENIERÍA DE LA 
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE (expte. 
2020_00012), con un presupuesto de licitación de 
CUATROCIENTOS VEINTE Y CUATRO MIL SETECIENTOS 
SETENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA Y CINCO 
CÉNTIMOS [424.776,55 € (351.055,00 € + 73.721,55 € 
en concepto de IVA deducible)], desglosado en los 
siguientes lotes: 

 
 
 

DENOMINACIÓN 
BASE 

IMPONIBLE 
IVA 

deducible TOTAL 

Lote 1: Espectrómetro de absorbancia UV-Vis 18.925,00  € 3.974,25  € 22.899,25  € 
Lote 2: Espectrofluorímetro 143.300,00  € 30.093,00  € 173.393,00  € 
Lote 3. Espectrómetro  Raman 147.720,00  € 31.021,20  € 178.741,20  € 
Lote 4. Espectrómetro Infrarrojo 41.110,00  € 8.633,10  € 49.743,10  € 

TOTAL 351.055,00  € 73.721,55  € 424.776,55  € 
 
 
Vist que, amb data de 5 de juny de 2020, es va publicar 
anunci de licitació tant en el Diari Oficial de la Unió 
Europea com en la Plataforma de Contractació del 
Sector Públic, i que el termini de presentació d’ofertes va 
finalitzar el 3 de juliol de 2020. 
 
Vist que, d’acord amb les dades de la Plataforma de 
Contractació del Sector Públic, les empreses que han 
presentat oferta en el termini establit a cadascun dels 
lots són les següents: 

Visto que, en fecha 5 de junio de 2020, se publicó 
anuncio de licitación tanto en el Diario Oficial de la 
Unión Europea como en la Plataforma de Contratación 
del Sector Público, finalizando el plazo de presentación 
de ofertas el 3 de julio de 2020. 
 
Visto que, de acuerdo con los datos de la Plataforma de 
Contratación del Sector Público, las empresas que han 
presentado oferta en el plazo establecido a cada uno de 
los lotes son las siguientes: 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHM2Q5N2IzZjQtZTQ3ZC0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2020-07-31



 

 

 

 

 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 2 / 10 

 

 

EMPRESA LOTES 

PERKINELMER ESPAÑA, S.L. 1,4 

M.T. BRANDAO ESPAÑA, S.L. 1,2,3 

LASING, S.A. 2,3 

RENISHAW IBÉRICA, S.A.U. 3 

IZASA SCIENTIFIC, S.L.U. 4 

 
 
Vistes les actes de les reunions celebrades per la mesa 
de contractació per a l’adjudicació del contracte de 
referència en les quals de conformitat amb el plec de 
clàusules administratives particulars i de conformitat 
amb el que estableixen els articles 141.2, 146.2, 150 i 
326.2 b) de la Llei de contractes del sector públic i els 
articles 22 i 30 del Reial decret 817/2009 pel qual es 
desenvolupa parcialment la Llei de contractes del sector 
públic, la mesa ha acordat: 
 
1r Admetre a la licitació en cadascun dels lots a les 
empreses presentades, segons el quadre que 
antecedeix: 
 
2n Valorar les ofertes de les empreses en els criteris 
avaluables mitjançant judici de valor, segons l’informe 
tècnic emés per la directora de l’Institut de Bioenginyeria 
d’aquesta universitat, i investigadora principal del 
projecte amb la següent puntuació en cadascun dels 
lots: 
 
LOT 1. Espectròmetre d’absorbància UV-Vis

Vistas las actas de las reuniones celebradas por la mesa 
de contratación para la adjudicación del contrato de 
referencia en las que de conformidad con el pliego de 
cláusulas administrativas particulares y de conformidad 
con lo establecido en los artículos 141.2, 146.2, 150 y 
326.2 b) de la Ley de Contratos del Sector Público y los 
artículos 22 y 30 del Real Decreto 817/2009 por el que 
se desarrolla parcialmente la Ley de Contratos del Sector 
Público, la mesa ha acordado: 
 
1º Admitir a la licitación en cada uno de los lotes a las 
empresas presentadas, según el cuadro que antecede: 
 
 
2º Valorar las ofertas de las empresas en los criterios 
evaluables mediante juicio de valor, según el informe 
técnico emitido por la directora del Instituto de 
Bioingeniería de esta universidad, e investigadora 
principal del proyecto con la siguiente puntuación en 
cada uno de los lotes: 
 
LOTE 1. Espectrómetro de absorbancia UV-Vis 

 
 

Características Técnicas PERKINELMER 
ESPAÑA, S.L. 

M.T. BRANDAO 
ESPAÑA, S.L. 

Dos portamuestras adicionales con dos posiciones 
(muestra y referencia) para acoplar a 
Espectrómetro (2,5 puntos cada uno) 

5 5 

Un accesorio para microcubetas con microcubeta 
de cuarzo para análisis de pequeños volúmenes de 
muestra (1-5 microlitros) (10 puntos). 

10 10 

Dos cubetas de cuarzo de 1 mm. adicionales (10 
puntos) 10 10 

Un repuesto de lámparas (10 puntos). 10 10 

Sistema operativo Windows 10 (5 puntos) 5 5 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHM2Q5N2IzZjQtZTQ3ZC0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2020-07-31



 

 

 

 

 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 3 / 10 

 

Puntos Totales 40 40 
 
LOT 2. Espectrofluorímetre LOTE 2. Espectrofluorímetro 
 
 

Características Técnicas LASING, S.A. 
M.T. BRANDAO 

ESPAÑA, S.L 
Una celda espectroelectroquímica de lote, 
trayectoria óptica de 1.0 mm, electrodo de trabajo 
de Pt, electrodo de referencia no acuoso (Ag/Ag+) 
y tubo para purga. (15 puntos). 

15 15 

Un accesorio de polarización (prismas de calcita de 
Glan-Thompson). Polarizadores automáticos 
controlables con software, rango de 280-800 nm, 
para estudio de anisotropías 
resueltas en tiempo. (8 puntos). 

8 8 

Un sistema automatizado de titración con doble 
jeringa y conectores de Teflón con puerto para 
inyección de pequeños volúmenes sin mover la 
tapa de muestras. (8 puntos). 

8 8 

Accesorio “Up Conversión” con conexión óptica al 
compatimento de muestras. (4 puntos). 4 4 

Sistema operativo Windows 10 (5 puntos). 5 5 
Puntos Totales 40 40 

 
 
LOT 3. Espectròmetre Raman LOTE 3. Espectrómetro Raman
 
 

Características Técnicas LASING, S.A. RENISHAW 
IBÉRICA, S.A.U. 

M.T. BRANDAO 
ESPAÑA, S.L 

Un láser de excitación adicional (15 puntos). 15 15 15 
Una celda espectroelectroquímica de lote (trayectoria 
óptica de 1.0 mm, electrodo de trabajo de Pt, electrodo 
de referencia no acuoso (Ag/Ag+) y tubo para purga.(10 
puntos). 

10 10 10 

Kit para medidas Raman polarizadas (10 puntos). 10 10 10 
Sistema operativo Windows 10 (5 
puntos). 5 5 5 

Puntos Totales 40 40 40 
 
LOT 4. Espectròmetre Infraroig LOTE 4. Espectrómetro Infrarrojo 
 

Características Técnicas PERKINELMER 
ESPAÑA, S.L. 

IZASA 
SCIENTIFIC, S.L.U. 

Ampliación del rango espectral a 11.000 cm-1 (20 
puntos). 

20 20 

Un paquete de accesorios y consumibles para muestras 
líquidas y sólidas (10 puntos). 10 10 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHM2Q5N2IzZjQtZTQ3ZC0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2020-07-31



 

 

 

 

 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 4 / 10 

 

Sistema operativo Windows 10 (10 puntos). 10 10 
Puntos Totales 40 40 

 
3r Valorar els criteris quantificables mitjançant fórmula 
segons el que estableix el plec de clàusules 
administratives particulars, de la qual s’obté el següent 
resultat:

3º Valorar los criterios cuantificables mediante fórmula 
según lo establecido en el pliego de cláusulas 
administrativas particulares, obteniéndose el siguiente 
resultado: 

 
 

EMPRESA CRITERIOS 

Lote 1 - Espectrómetro de absorbancia UV-Vis 

PERKINELMER ESPAÑA, S.L. 

Oferta económica 

Base imponible 15.000,00 € 
IVA 3.150,00 € 

Total 18.150,00 € 
PUNTUACIÓN 40,00 

Plazo de entrega 10 días 
PUNTUACIÓN 10,00 

Plazo de garantía 

Plazo de garantía 
adicional 

2 años 

Plazo de garantía total 4 años 
PUNTUACIÓN 10,00 

PUNTUACIÓN TOTAL 60,00 

M.T. BRANDAO ESPAÑA, S.L. 

Oferta económica 

Base imponible 17.500,00 € 
IVA 3.675,00 € 

Total 21.175,00 € 
PUNTUACIÓN 34,29 

Plazo de entrega 15 días 
PUNTUACIÓN 6,67 

Plazo de garantía 

Plazo de garantía 
adicional 

2 años 

Plazo de garantía total 4 años 
PUNTUACIÓN 10,00 

PUNTUACIÓN TOTAL 50,95 
Lote 2 - Espectrofluorímetro 

LASING, S.A. 

Oferta económica 

Base imponible 140.690,00 € 
IVA 29.544,90 € 

Total 170.234,90 € 
PUNTUACIÓN 40,00 

Plazo de entrega 2 meses 
PUNTUACIÓN 2,5 

Plazo de garantía 

Plazo de garantía 
adicional 

1 año 

Plazo de garantía total 3 años 
PUNTUACIÓN 8,57 

PUNTUACIÓN TOTAL 51,07 

M.T. BRANDAO ESPAÑA, S.L. Oferta económica 
Base imponible 143.000,00 € 

IVA 30.030,00 € 
Total 173.030,00 € 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHM2Q5N2IzZjQtZTQ3ZC0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2020-07-31



 

 

 

 

 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 5 / 10 

 

PUNTUACIÓN 39,35 
Plazo de entrega 15 días 

PUNTUACIÓN 10,00 

Plazo de garantía 

Plazo de garantía 
adicional Un año y medio 

Plazo de garantía total 3 años y medio 
PUNTUACIÓN 10,00 

PUNTUACIÓN TOTAL 59,35 
Lote 3 - Espectrómetro Raman 

LASING, S.A 

Oferta económica 

Base imponible 146.900,00 € 
IVA 30.849,00 € 

Total 177.749,00 € 
PUNTUACIÓN 37,84 

Plazo de entrega 2 meses 
PUNTUACIÓN 2,33 

Plazo de garantía 

Plazo de garantía 
adicional 1 año 

Plazo de garantía total 3 años 
PUNTUACIÓN 8,57 

PUNTUACIÓN TOTAL 48,74 

RENISHAW IBÉRICA, S.A.U. 

Oferta económica 

Base imponible 138.950,00 € 
IVA 29.179,50 € 

Total 168.129,50 € 
PUNTUACIÓN 40,00 

Plazo de entrega 2 semanas 
PUNTUACIÓN 10,00 

Plazo de garantía 

Plazo de garantía 
adicional 

3 años para todo 
el equipo excepto 
los láseres, para 

los que se ofrece 1 
año 

Plazo de garantía total 

5 años para todo 
el equipo excepto 
los láseres, para 

los que ofrecen 3 
años de garantía ó 

5.000 horas de 
uso, lo que 

primero 
acontezca.* 

PUNTUACIÓN 8,57 
PUNTUACIÓN TOTAL 58,57 

M.T. BRANDAO ESPAÑA, S.L. 
Oferta económica 

Base imponible 147.000,00 € 
IVA 30.870,00 € 

Total 177.870,00 € 
PUNTUACIÓN 37,81 

Plazo de entrega 15 días 
PUNTUACIÓN 9,33 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHM2Q5N2IzZjQtZTQ3ZC0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2020-07-31



 

 

 

 

 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 6 / 10 

 

Plazo de garantía 

Plazo de garantía 
adicional 

1 año y medio 

Plazo de garantía total 3 años y medio 
PUNTUACIÓN 10,00 

PUNTUACIÓN TOTAL 57,14 
Lote 4 - Espectrómetro Infrarrojo 

PERKINELMER ESPAÑA, S.L. 

Oferta económica 

Base imponible 37.650,00 € 
IVA 7.906,50 € 

Total 45.556,50 € 
PUNTUACIÓN 38,92 

Plazo de entrega 10 días 
PUNTUACIÓN 10,00 

Plazo de garantía 

Plazo de garantía 
adicional 

2 años para todo 
el suministro (8 

años de garantía 
para el 

interferómetro) 

Plazo de garantía total 

4 años para todo 
el suministro (10 
años de garantía 

para el 
interferómetro) 

PUNTUACIÓN 10,00 
PUNTUACIÓN TOTAL 58,92 

IZASA SCIENTIFIC, S.L.U. 

Oferta económica 

Base imponible 36.637,61 € 
IVA 7.693,90 € 

Total 44.331,51 € 
PUNTUACIÓN 40,00 

Plazo de entrega 45 días 
PUNTUACIÓN 2,22 

Plazo de garantía 

Plazo de garantía 
adicional 

No 

Plazo de garantía total 2 años (24 meses) 
PUNTUACIÓN 5,00 

PUNTUACIÓN TOTAL 47,22 
 
 
Vista l’excepció indicada per al làser, la mesa acorda 
considerar que l’oferta és per a 3 anys; 
 
Atesa la proposta de la mesa de contractació celebrada 
amb data de 24 de juliol de 2020; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Valorar les proposicions en cadascun dels lots, 
segons la totalitat dels criteris continguts en el plec de 
clàusules administratives particulars, i classificar en ordre 
decreixent segons el següent resultat:

Vista la excepción indicada para el láser, la mesa acuerda 
considerar que la oferta es por 3 años; 
 
Atendida la propuesta de la mesa de contratación 
celebrada en fecha 24 de julio de 2020; 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Valorar las proposiciones en cada uno de los 
lotes, según la totalidad de los criterios contenidos en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares, 
clasificándolas en orden decreciente según el siguiente 
resultado: 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHM2Q5N2IzZjQtZTQ3ZC0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2020-07-31



 

 

 

 

 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 7 / 10 

 

 
 

EMPRESA 
CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
OFERTA 

ECONÓMICA PLAZO DE ENTREGA 
PLAZO DE 
GARANTÍA TOTAL 

Lote 1 - Espectrómetro de absorbancia UV-Vis 

PERKINELMER 
ESPAÑA, S.L. 40,00 40,00 10,00 10,00 100,00 

M.T. BRANDAO 
ESPAÑA, S.L. 40,00 34,29 6,67 10,00 90,95 

Lote 2 - Espectrofluorímetro 

LASING, S.A. 40,00 39,35 10,00 10,00 99,35 

M.T. BRANDAO 
ESPAÑA, S.L. 

40,00 40,00 2,5 8,57 91,07 

Lote 3 - Espectrómetro Raman 

RENISHAW 
IBÉRICA, S.A.U. 

40,00 40,00 10,00 8,57 98,57 

M.T. BRANDAO 
ESPAÑA, S.L. 40,00 37,81 9,33 10,00 97,14 

LASING, S.A. 40,00 37,84 2,33 8,57 88,74 

Lote 4 - Espectrómetro Infrarrojo 

PERKINELMER 
ESPAÑA, S.L. 40,00 38,92 10,00 10,00 98,92 

IZASA SCIENTIFIC, 
S.L.U. 40,00 40,00 2,22 5,00 87,22 

 
 
SEGON. Proposar a la vista de l’anterior, com l’oferta 
més avantatjosa en relació qualitat-preu per a cadascun 
dels lots de l’exp. 2020_00012 SUBMINISTRAMENT 
D’UNA “UNITAT D’ESPECTROSCOPÍA UV-ViS-NIR-IR” 
(PROJECTE D’INVESTIGACIÓ EQC2018-004372P) PER A 
L’INSTITUT DE BIOENGINYERIA DE LA UNIVERSITAT 
MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX la següent: 
 
 
Per al lot 1 - Espectròmetre d’absorbància UV-Vis, la 
presentada per l’empresa PERKINELMER ESPAÑA, SL, en 
les següents condicions: un preu oferit de DÍHUIT MIL 
CENT CINQUANTA EUROS [18.150,00 € (15.000,00 € + 
3.150,00 € en concepte d’IVA)], un termini de lliurament 
de deu (10) dies, i un termini de garantia addicional de 
dos  (2) anys, és a dir, un total de quatre (4) anys.

SEGUNDO. Proponer a la vista de lo anterior, como la 
oferta más ventajosa en relación calidad-precio para 
cada uno de los lotes del expte. 2020_00012 
SUMINISTRO DE UNA “UNIDAD DE ESPECTROSCOPÍA 
UV-ViS-NIR-IR” (PROYECTO DE INVESTIGACIÓN 
EQC2018-004372P) PARA EL INSTITUTO DE 
BIOINGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE la siguiente: 
 
Para el lote 1 - Espectrómetro de absorbancia UV-Vis, la 
presentada por la empresa PERKINELMER ESPAÑA, S.L., 
en las siguientes condiciones: un precio ofertado de 
DIECIOCHO MIL CIENTO CINCUENTA EUROS 
[18.150,00 € (15.000,00 € + 3.150,00 € en concepto de 
IVA)], un plazo de entrega de diez (10) días, y un plazo 
de garantía adicional de dos (2) años, es decir, un total 
de cuatro (4) años. 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHM2Q5N2IzZjQtZTQ3ZC0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2020-07-31



 

 

 

 

 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 8 / 10 

 

Per al lot 2 - Espectrofluorímetre, la presentada per 
l’empresa M.T. BRANDAO ESPAÑA, S.L., en les següents 
condicions: un preu oferit de CENT SETANTA-TRES MIL 
TRENTA EUROS [173.030,00 € (143.000,00 € + 
30.030,00 € en concepte d’IVA)], un termini de 
lliurament de quinze (15) dies i un termini de garantia 
addicional d’un any i mig (1,5), és a dir, un total de tres 
anys i mig (3,5). 
 
Per al lot 3 - Espectròmetre Raman, la presentada per 
l’empresa RENISHAW IBÉRICA, S.A.U., en les següents 
condicions: un preu oferit de CENT SEIXANTA-HUIT MIL 
CENT VINT-I-NOU AMB CINQUANTA EUROS 
[168.129,50 € (138.950,00 € + 29.179,50 € en 
concepte d’IVA)], un termini de lliurament de dos (2) 
setmanes, i un termini de garantia total de cinc (5) anys 
per a tot l’equip excepte els làsers, per als quals 
ofereixen 3 anys de garantia o 5.000 hores d’ús, la qual 
cosa primer esdevinga. 
 
Per al lot 4 - Espectròmetre Infraroig, la presentada per 
l’empresa PERKINELMER ESPAÑA, S.L., en les següents 
condicions: un preu oferit de QUARANTA-CINC MIL 
CINC-CENTS CINQUANTA-SIS AMB CINQUANTA 
EUROS [45.556,50 € (37.650,00 € + 7.906,50 € en 
concepte d’IVA)], un termini de lliurament de deu (10) 
dies, i un termini de garantia total de quatre (4) anys per 
a tot el subministrament, (10 anys de garantia per a 
l’interferòmetre). 
 
TERCER. Requerir a la mercantil PERKINELMER ESPAÑA, 
S.L. proposada per a l’adjudicació dels lots 1 - 
Espectròmetre d’absorbància UV-Vis, i 4 - Espectròmetre 
Infraroig, perquè en el termini de 10 dies hàbils 
comptadors des de l’endemà aquell en què haguera 
rebut el present requeriment, presente la garantia 
definitiva i la documentació a què es refereix la clàusula 
11.1 del plec de clàusules administratives que regeix el 
contracte actual, que és la que a continuació es detalla: 
 
 

 Documentació acreditativa de la capacitat d’obrar: 
DNI de l’apoderat, escriptura de constitució de la 
societat inscrita en el Registre Mercantil, escriptura de 
poder i declaració responsable de no estar incursa en 
prohibicions per a contractar.  
 

 Documentació justificativa de trobar-se al corrent en 
el compliment de les seues obligacions tributàries 
(estatals i autonòmiques amb la Generalitat Valenciana) 
i amb la Seguretat Social.

Para el lote 2 - Espectrofluorímetro, la presentada por la 
empresa M.T. BRANDAO ESPAÑA, S.L., en las siguientes 
condiciones: un precio ofertado de CIENTO SETENTA Y 
TRES MIL TREINTA EUROS [173.030,00 € (143.000,00 € 
+ 30.030,00 € en concepto de IVA)], un plazo de 
entrega de quince (15) días y un plazo de garantía 
adicional de un año y medio (1,5), es decir, un total de 
tres años y medio (3,5). 
 
Para el lote 3 - Espectrómetro Raman, la presentada por 
la empresa RENISHAW IBÉRICA, S.A.U., en las siguientes 
condiciones: un precio ofertado de CIENTO SESENTA Y 
OCHO MIL CIENTO VEINTINUEVE CON CINCUENTA 
EUROS [168.129,50 € (138.950,00 € + 29.179,50 € en 
concepto de IVA)], un plazo de entrega de dos (2) 
semanas, y un plazo de garantía total de cinco (5) años 
para todo el equipo excepto los láseres, para los que 
ofrecen 3 años de garantía ó 5.000 horas de uso, lo que 
primero acontezca. 
 
Para el lote 4 - Espectrómetro Infrarrojo, la presentada 
por la empresa PERKINELMER ESPAÑA, S.L., en las 
siguientes condiciones: un precio ofertado de 
CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 
SEIS CON CINCUENTA EUROS [45.556,50 € 
(37.650,00 € + 7.906,50 € en concepto de IVA)], un 
plazo de entrega de diez (10) días, y un plazo de garantía 
total de cuatro (4) años para todo el suministro, (10 años 
de garantía para el interferómetro). 
 
TERCERO. Requerir a la mercantil PERKINELMER 
ESPAÑA, S.L. propuesta para la adjudicación de los lotes 
1 - Espectrómetro de absorbancia UV-Vis, y 4 - 
Espectrómetro Infrarrojo, para que en el plazo de 10 días 
hábiles a contar desde el siguiente a aquél en que 
hubiera recibido el presente requerimiento, presente la 
garantía definitiva y la documentación a que se refiere 
la cláusula 11.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
que rige el presente contrato, siendo la que a 
continuación se detalla: 
 

 Documentación acreditativa de la capacidad de 
obrar: DNI del apoderado, escritura de constitución de 
la sociedad inscrita en el Registro Mercantil, escritura de 
poder y declaración responsable de no estar incurso en 
prohibiciones para contratar.  
 

 Documentación justificativa de hallarse al corriente 
en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias 
(estatales y autonómicas con la Generalitat Valenciana) 
y con la Seguridad Social. 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHM2Q5N2IzZjQtZTQ3ZC0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2020-07-31



 

 

 

 

 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 9 / 10 

 

 Documentació justificativa de la solvència econòmica 
i financera, d’acord amb l’exigit en l’apartat 6.2 del 
quadre de característiques annex al plec de clàusules 
administratives particulars. 
 

 Documentació justificativa de la solvència tècnica, 
d’acord amb l’exigit en l’apartat 6.3 del quadre de 
característiques annex al plec de clàusules 
administratives particulars. 
 

 Alta en l’IAE i, si escau, últim rebut d’aquest, així com 
declaració responsable de no haver-se’n donat de baixa. 
 
 

 Document acreditatiu d’haver depositat una garantia 
definitiva per import de 2.632,50  €, d’acord amb 
l’article 107 de la LCSP corresponent al 5% de l’import 
d’adjudicació, IVA exclòs, corresponent la quantitat de 
750,00 € al lot 1 i la de 1.882,50  € al lot 4. 
 
 
QUART. Requerir la mercantil M.T. BRANDAO ESPAÑA, 
S.L proposada per a l’adjudicació del lot 2 - 
Espectrofluorímetre perquè en el termini de 10 dies 
hàbils comptadors des de l’endemà d’a aquell en què 
haguera rebut el present requeriment, presente la 
garantia definitiva i la documentació a què es refereix la 
clàusula 11.1 del plec de clàusules administratives que 
regeix el contracte actual, que és la que a continuació es 
detalla: 
 

 Documentació acreditativa de la capacitat d’obrar: 
DNI de l’apoderat, escriptura de constitució de la 
societat inscrita en el Registre Mercantil, escriptura de 
poder i declaració responsable de no estar incurs en 
prohibicions per a contractar 
 

 Documentació justificativa de trobar-se al corrent en 
el compliment de les seues obligacions tributàries 
(estatals i autonòmiques amb la Generalitat Valenciana) 
i amb la Seguretat Social. 
 

 Documentació justificativa de la solvència econòmica 
i financera, d’acord amb l’exigit en l’apartat 6.2 del 
quadre de característiques annex al plec de clàusules 
administratives particulars. 
 

 Documentació justificativa de la solvència tècnica, 
d’acord amb l’exigit en l’apartat 6.3 del quadre de 
característiques annex al plec de clàusules 
administratives particulars.

 Documentación justificativa de la solvencia 
económica y financiera, de acuerdo con lo exigido en el 
apartado 6.2 del cuadro de características anexo al 
pliego de cláusulas administrativas particulares. 
 

 Documentación justificativa de la solvencia técnica, 
de acuerdo con lo exigido en el apartado 6.3 del cuadro 
de características anexo al pliego de cláusulas 
administrativas particulares. 
 

 Alta en el IAE y, en su caso, último recibo del mismo, 
así como declaración responsable de no haberse dado 
de baja. 
 

 Documento acreditativo de haber depositado una 
garantía definitiva por importe de 2.632,50 €, de 
acuerdo con el artículo 107 de la LCSP correspondiente 
al 5% del importe de adjudicación, IVA excluido, 
correspondiendo la cantidad de 750,00 € al lote 1 y la 
de 1.882,50 € al lote 4. 
 
CUARTO. - Requerir a la mercantil M.T. BRANDAO 
ESPAÑA, S.L propuesta para la adjudicación del lote 2 - 
Espectrofluorímetro para que en el plazo de 10 días 
hábiles a contar desde el siguiente a aquél en que 
hubiera recibido el presente requerimiento, presente la 
garantía definitiva y la documentación a que se refiere 
la cláusula 11.1 del pliego de cláusulas administrativas 
que rige el presente contrato, siendo la que a 
continuación se detalla: 
 

 Documentación acreditativa de la capacidad de 
obrar: DNI del apoderado, escritura de constitución de 
la sociedad inscrita en el Registro Mercantil, escritura de 
poder y declaración responsable de no estar incurso en 
prohibiciones para contratar 
 

 Documentación justificativa de hallarse al corriente 
en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias 
(estatales y autonómicas con la Generalitat Valenciana) 
y con la Seguridad Social. 
 

 Documentación justificativa de la solvencia 
económica y financiera, de acuerdo con lo exigido en el 
apartado 6.2 del cuadro de características anexo al 
pliego de cláusulas administrativas particulares. 
 

 Documentación justificativa de la solvencia técnica, 
de acuerdo con lo exigido en el apartado 6.3 del cuadro 
de características anexo al pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHM2Q5N2IzZjQtZTQ3ZC0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2020-07-31



 

 

 

 

 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 10 / 10 

 

 Alta en l’IAE i, si escau, últim rebut d’aquest, així com 
declaració responsable de no haver-se donat de baixa. 
 
 

 Document acreditatiu d’haver depositat una garantia 
definitiva, d’acord amb l’article 107 de la LCSP per un 
import del 5% de l’import d’adjudicació, exclòs IVA 
(7.150 €). 
 
CINQUÉ. Requerir  la mercantil RENISHAW IBÈRICA, 
S.A.U., proposta per a l’adjudicació del lot 3 - 
Espectròmetre Raman, perquè en el termini de 10 dies 
hàbils comptadors des de l’endemà d’aquell en què 
haguera rebut el present requeriment, presente la 
garantia definitiva i la documentació a què es refereix la 
clàusula 11.1 del plec de clàusules administratives que 
regeix el contracte actual, que és la que a continuació es 
detalla: 
 

 Documentació acreditativa de la capacitat d’obrar: 
DNI de l’apoderat, escriptura de constitució de la 
societat inscrita en el Registre Mercantil, escriptura de 
poder, sol·licitud de validació de poder i declaració 
responsable de no estar incursa en prohibicions per a 
contractar.  
 

 Documentació justificativa de trobar-se al corrent en 
el compliment de les seues obligacions tributàries 
(estatals i autonòmiques amb la Generalitat Valenciana) 
i amb la Seguretat Social. 
 

 Documentació justificativa de la solvència tècnica, 
d’acord amb l’exigit en l’apartat 6.3 del quadre de 
característiques annex al plec de clàusules 
administratives particulars. 
 

 Alta en l’IAE i, si escau, últim rebut d’aquest, així com 
declaració responsable de no haver-se’n donat de baixa. 
 
 

 Document acreditatiu d’haver depositat una garantia 
definitiva, d’acord amb l’article 107 de la LCSP per un 
import del 5% de l’import d’adjudicació, exclòs IVA 
(6.947,50 €).

 Alta en el IAE y, en su caso, último recibo del mismo, 
así como declaración responsable de no haberse dado 
de baja. 
 

 Documento acreditativo de haber depositado una 
garantía definitiva, de acuerdo con el artículo 107 de la 
LCSP por un importe del 5% del importe de 
adjudicación, excluido IVA (7.150 €). 
 
QUINTO. Requerir a la mercantil RENISHAW IBÉRICA, 
S.A.U., propuesta para la adjudicación del lote 3 - 
Espectrómetro Raman, para que en el plazo de 10 días 
hábiles a contar desde el siguiente a aquél en que 
hubiera recibido el presente requerimiento, presente la 
garantía definitiva y la documentación a que se refiere 
la cláusula 11.1 del pliego de cláusulas administrativas 
que rige el presente contrato, siendo la que a 
continuación se detalla: 
 

 Documentación acreditativa de la capacidad de 
obrar: DNI del apoderado, escritura de constitución de 
la sociedad inscrita en el Registro Mercantil, escritura de 
poder, solicitud de bastanteo de poder y declaración 
responsable de no estar incurso en prohibiciones para 
contratar.  
 

 Documentación justificativa de hallarse al corriente 
en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias 
(estatales y autonómicas con la Generalitat Valenciana) 
y con la Seguridad Social. 
 

 Documentación justificativa de la solvencia técnica, 
de acuerdo con lo exigido en el apartado 6.3 del cuadro 
de características anexo al pliego de cláusulas 
administrativas particulares. 
 

 Alta en el IAE y, en su caso, último recibo del mismo, 
así como declaración responsable de no haberse dado 
de baja. 
 

 Documento acreditativo de haber depositado una 
garantía definitiva, de acuerdo con el artículo 107 de la 
LCSP por un importe del 5% del importe de 
adjudicación, excluido IVA (6.947,50 €). 

 
EL RECTOR 

 
Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 

Emma Benlloch Marco 
Gerent 

(Per delegació, RR 1145/19 de 4 de juny, 
DOGV núm. 8569 de 13/06/2019) 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHM2Q5N2IzZjQtZTQ3ZC0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2020-07-31


	Emma Benlloch Marco
	(Per delegació, RR 1145/19 de 4 de juny,



